Kota Baghdad merupakan jantung dari kekuasaan Bani Abbasiyah. Kota ini dibangun oleh Abu Ja'far al-Manshur (754-775 M), khalifah kedua Bani Abbasiyah. Abu Ja'far al-Manshur memilih kota Baghdad setelah melakukan kajian. Beliau mengumpulkan para insinyur dan para pekerja. Ia membangun kota Baghdad pada tahun 145 H/762 M, dan selesai pada tahun 146 H/763 M. Di Kota Baghdad ini, Abu Ja'far Al-Manshur ingin menyediakan segala sesuatu yang diperlukan oleh pasukan militer pertahanan, ditambah benteng alami yang menjadikan musuh kesulitan untuk menerobosnya. Karena itu, ia mendesain kota ini berbentuk melingkar yang dikelilingi oleh tembok kota.